Iam verò sanctus martyr Vincentius viro cuidam in somnis reliquias suas ex alto mari in terram expositas esse significauit: quinetiam locum, in quo reliquie ipsæ positæ erant, eidem patefecit. Quoniam verò Præsidem timens vir ille, ad martyris reliquias inquirendas segnem & parum alacrem se præbuit: ille ipse martyr in somnis apparuit

Coruus tuetur corpus exanimè.

Iactatur corpus in mare, sed mox enatat.

paruit foemina cuidam vidua, quæ vt ætate prouecta, ita morum sanctitate prædita erat. Illam cum similiter admonuisset, eidem signa quædam eius loci patefecit; in quo sanctum illud corpus iaceret, quod videlicet lateret sub arena, quam lenis & tranquilla vnda in reliquias illas sanctas sic infuderat; quasi arena ipsa martyris sepulture descruiret.

Sepultus igitur fuit generosus Christi athleta primum in litore sub arena? Mox anus illa, foemina valde religiosa & vidua, quam supradiximus, perlustrabat litora, inquirēs signa illa, quæ in somnis ei patefacta fuerant? cumque inuenisset, quod quærebat, & martyris reliquias in ædem illis dignam tulisset; eas sanctè ac religiosè condidit. Itaque sumptuosis exequijs adhibitis, sacræ illæ reliquiæ Deo ipsi dicatæ sunt in illius templi ara? quod sancti martyris Vincentij appellatum fuit. Hæc est sanctissima martyris confessio, hæc illius certamina; qui martyrium suum compleuit in gloriam Christi Dei nostri; nunc & in secula, Amen.

Conditur
sacrum corpus.

VITA ET MARTYRIUM SANCTI PATRIS NOSTRI ANASTASII PERSÆ, AVTHORE SIMEONE

Metaphraste. Testatur verò etiam Beda in fine historie Anglorum, se librum vitæ & passionis S. Anastasij male de Greco translatum, & penus à quodam imperito emendatum, ad sensum, prout potuit, correxisse.

VM magna ciuitas Hierosolymorum capta fuisset à rege Persarum, & sacra illa loca, quæ mei Christi videre conuersationem, & cruci affixionem, & resurrectionem, Medorum lanceæ & igni ijs, quos ipse nouit, modis essent tradita, & multa alia capta sunt cum ciuitate, & salutis quoque nostræ trophæum, mortis solutio, peccati internecio: lignum, inquam, viuificæ crucis, illinc translatum est in Persidem: quod quidem mihi videtur diuiniore esse gratiæ, & eius, qui est crucifixus, solius dispensationis, quæ sapè nouit etiam per aduersarios ea contexere, quæ sunt meliora & utiliora. Postquam enim salutaris crux Domini hostilibus

Cruce sancta in Persidem translata.

capta fuit manibus, & in Persidem, vt diximus, in ea captiuitate captiua abducta est à Barbaris, imitatur eum, qui in ea fuit affixus, Christum: vel potius ipsa Persicæ euerit & spoliat falsam religionem, & quæ se dignæ erant, captiuas abducit animas, verè laudabili & longè pulcherrima captiuitate: aut, vt magis propriè dicam, à captiuitate reuocat, & eis rursus primam restituit libertatē. Simulac enim ingreditur Persidem, eam statim totam illustrans radijs suæ gratiæ, ferit quidem animas infidelium, non secus ac sol, qui laborantem oculum ingreditur: fideles autem non secus ac fulgur quoddam apprensus in tenebris, reuocat. Ex quibus fuit vnus is, qui nobis nunc est propositus Anastasius, & si nondum quidem cultu, sed iam moribus & instituto: qui processit quidem è vico, qui vocabatur Rafnuni: est verò regionis Razech, quæ sita est in Perside. Erat autem nomen eius moribus conueniens, & ex re ipsa magis cognitum. Is enim vocabatur Magundar. Erat enim illius Bau filius, qui erat in re magica præstantissimus & cruditissimus. Qui cum præesset communi ludo literario, & multos haberet adolescentes ad eum ventitantes, captos amore præstigiæ, & cum in hoc solum omne suum studium poneret, nempe in rei magicæ exercitatione, in filio maximè arte vitur, & rem magicam eum tam diligenter docet, vt in eius cognitione patri nihil esset reliquum, quod non notum quoque esset filio.